BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Số:  /BGDĐT-GDTC

V/v tiếp tục tổ chức phong trào trồng

cây xanh trong ngành Giáo dục

Hà Nội, ngày tháng 01 năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở Giáo dục và Đào tạo1;

- Các Đại học, Học viện, Trường Đại học, Trường Cao

   đẳng sư phạm.

Nhằm triển khai thực hiện Quyết định số 524/QĐ-TTg ngày 01/4/2021 của

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Trồng một tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025”

và Chỉ thị số 45/CT-TTg ngày 31/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức

phong trào Tết trồng cây và tăng cường công tác bảo vệ, phát triển rừng, Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các Sở GDĐT, các Đại học, Học viện, Trường Đại

học, Trường Cao đẳng sư phạm (sau đây gọi chung là các cơ sở đào tạo) tổ chức thực

hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Tiếp tục phát động và tổ chức hiệu quả phong trào “Tết trồng cây đời đời

nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Quý Mão – 2023. Phối hợp với chính quyền và các đoàn thể

tại địa phương tổ chức Lễ phát động và tổ chức cho cán bộ, nhà giáo, học sinh, sinh

viên tham gia trồng cây xanh tại địa phương, trong khuôn viên trường học.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức của học

sinh, sinh viên về vai trò, tác dụng, giá trị của rừng, ý nghĩa của việc trồng cây, trồng

rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng, bảo vệ môi trường sinh thái, góp phần giảm nhẹ

thiên tai, thích ứng với biến đổi khí hậu.

3. Chỉ đạo tổ chức giảng dạy lồng ghép các chuyên đề tìm hiểu vai trò, tác

dụng của hệ sinh thái rừng đối với đời sống con người trong các môn học, hoạt động

giáo dục và các hoạt động ngoại khóa cho học sinh, sinh viên.

Đề nghị các Sở GDĐT, các cơ sở đào tạo triển khai hiệu quả các nội dung trên

và báo cáo kết quả về Bộ GDĐT (qua Vụ Giáo dục thể chất), số 35 Đại Cồ Việt, Hà

Nội. Email: vugdtc@moet.gov.vn.

1 Sở Giáo dục, Khoa học và Công nghệ tỉnh Bạc Liêu

Nơi nhận:

- Như trên;

- BCĐ TW về PCTT (để b/c);

- Bộ trưởng (để b/c);

- Bộ NN&PTNT (để p/h);

- Lưu: VT, Vụ GDTC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Ngô Thị Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-27T11:16:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Thị Minh<ntminh@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-27T15:25:03+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-27T15:25:11+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-27T15:25:14+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!